
ــمندان طراز اول  بايد عزم ملی نمود و دانش
ايرانی، مسلمان و ساير ملل را برای استقرار 
ــا انجام  ــلامی دعوت کرد تا ب در ايران اس
ــتی  ــمگير علمی سرپرس ــای چش فعاليت ه

نخبگان جوان را بعهده گيرند. 
ــوی  ــی اکبر موس ــب را دکتر عل ــن مطل اي
ــتاد مرکز تحقيقات بيوشيمی و  موحدی اس
بيوفيزيک دانشگاه تهران و برگزيده سومين 
ــته  ــدگار در رش ــای مان ــش چهره ه هماي
ــوالات خبرنگار  ــخ به س بيوفيزيك در پاس
نشريه صندوق عنوان کرد و در پاسخ چنين 

اظهار داشت: 
ــناخت  ــا» در مورد ميزان ارتباط و ش لطف
از  ــت  حماي ــدوق  صن از  ــی  جنابعال

پژوهشگران کشور توضيح دهيد؟
ــوال بايد عرض نمايم  ــخ به اين س در پاس
ــنامه صندوق  ــن اساس ــب در تدوي اينجان
ــور و کوشش  ــگران کش حمايت از پژوهش
در تاسيس آن نقش اساسی داشته ام از بدو 
ــيس با فعاليت های آن ارتباط نزديک  تاس
داشته و نظاره گر موفقيت های روز افزون 

صندوق می باشم .
به نظر جنابعالی ارگانهايی مانند: صندوق 
که مشــابه آن در ســطوح بين المللی نيز 
هســت چگونه ميتواند انتظارات محققان 

را در آينده برآورده نمايد؟
 بنظر ميرسد توسعه علمی هر کشور رابطه 

مستقيم با حضور نيروی انسانی متخصص 
ــدار دارد. بنابر اين  ــعه يافته دانش م و توس
ــق و  ــا و موف ــگران توان ــناخت پژوهش ش
ــتبيانی از فعاليت های علمی آنها اساس  پش
ــور را رقم می زند. بايد  ــعه علمی کش توس
ــرفت کشور در حال حاضر  عرض کنم پيش
ــدگان از وجود و حضور  و ميراث برای آين
ــطح  ــمندان طراز اول و نام آور در س دانش
ــی گيرد. ــمه م ــن المللی سرچش ملی و بي

ــاز  ــزرگ می تواند آينده س تصميم های ب
باشد لذا بايد  عزم ملی نمود و دانشمند ان 
ــلمان و ساير ملل را  طراز اول ايرانی ، مس
برای استقرار در ايران اسلامی دعوت نمود 
ــمند طراز  برای مثال بايد بتوان ١٠٠٠ دانش
ــلمان وغيره را دعوت و در  اول ايرانی مس
ــتقر نمودتا سرپرستی نخبگان  مملکت مس
جوان را بعهده گيرند. اين عزم سرآمد ديگر 

ــا راه ميان بر  ــد ت تصميمات می تواند باش
برای پيشرفت سريع علمی کشور طی شود 
ــک حرکت بزرگ آينده  البته اين موضوع ي
ــاز خواهد شد. اين عزم می  ساز و تمدن س
ــه ديناميکی ( پويا)  تواند پايه و اساس نقش

علمی کشور باشد.
پيشــنهادات جنابعالی برای گسترده شدن 
دامنه فعاليت های صندوق و ارتباط بيشتر 

آن با محققان چيست ؟
ــور  ــگران کش  صندوق حمايت از پژوهش
ــگران خوب  ــت از پژوهش علاوه بر حماي
ــت دامنه فعاليته های خود را بسط دهد  اس
ــب با فعاليت  ــی که بودجه متناس در صورت
ــته باشد. می تواند در  هايش در اختيار داش
ــاخت های تحقيقاتی کشور  توسعه زير س
ــعه  ــای خود را توس ــت و فعاليت ه سياس
دهد از جمله موارد آن ميتوان به حمايت از 

ــن تجهيزات مدرن ودر  مراکز علمی با تامي
ــه دارای ظرفيت  ــطح بالای تحقيقاتی ک س
ــعه يافته و دانش  بالای نيروی انسانی توس
ــتند، ايجاد و حمايت از يک مرکز  مدار هس
ــتيابی  ــطح ملی برای دس انفورماتيک در س
سريع پژوهشگران به منابع علمی تحقيقاتی، 
ــی که  ــام آور ايران ــريات ن ــت از نش حماي
ــهم موثر در توليد  در متون علمی جهان س
دانش و استناد بالا دارند، زمينه سازی برای 
ارتباطات علمی موثر پژوهشگران ايرانی در 
ــطح بين المللی، حمايت از پژوهشگران  س
ــر(postdoctoral)، نقش موثر  ــا دکت پس
در زنجيره نمودن موسسات علمی ايرانی و 
خارجی در ارتباط پژوهشگران برای انجام 

تحقيقات مورد نياز جامعه اشاره کرد.
ارزيابی جنابعالی ا ز تاثيرات صندوق در 

توسعه علمی کشور چيست ؟
ــگران فعاليت   صندوق حمايت از پژوهش
ــرفت علم و  ــرای پيش ــده ای ب ــای ارزن ه
تحقيقات انجام داده است که به مرور زمان 
ــمند آن برای جامعه مشخص  ثمرات ارزش
خواهد شد. امروز صندوق نقش يک مشكل 
ــکلات پژوهشگران  ــا را برای رفع مش گش
ايران ايفاء می نمايد. که اميد است با تامين 
ــد در آينده نقش  منابع مالی مورد نظر بتوان
خود را به خوبی ايفا تا انتظارات محققان و 

انديشمندان محقق شود .

دکتر علی اکبر موسوی موحدی :

بايد با يک 

عزم ملی، دانشمندان 

طراز اول ايرانی و 

ساير ملل را به کشور 

دعوت کرد
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ــکاری صندوق با  ــای صندوق: هم مدير ارزيابی طرحه
حوزه معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری و بنياد 

ملی نخبگان چشمگير است  
ــی  دکتر علی اکبر عنايتی مدير ارزيابی طرحهای پژوهش
صندوق حمايت از پژوهشگران کشور با بيان اين مطلب 
ــه کار  حوزه  ــروع فعاليت ب ــاد و ش ــت: پس از  ايج گف
ــت جمهوری  ــاوری در نهاد رياس ــی و فن معاونت علم
ــن آن معاونت و  ــيار خوبی که از بدو امر بي و تعامل بس
ــد به دليل هماهنگی زياد بين سياست  صندوق حاصل ش
ها واهداف آن معاونت و صندوق ماموريت های ديگری 
ــد   علاوه بر برنامه های مصوب برای صندوق تعريف ش
ــی و  که از جمله ماموريت های جديد می توان به بررس
ــوی آن معاونت ( که در  ارزيابی طرح های ارسالی از س
مقياس ملی ارائه شده اند) اشاره کرد که در طيف وسيعی 
ــوی مراکز آموزش عالی و پژوهشی و دستگا ههای  از س
اجرائی  به صندوق ارجاع گرديد. اين طرح ها بر اساس 
محور های تعيين شده از سوی معاونت علمی و فناوری، 
ــس از دريافت نظرات  ــط کميته های تخصصی و پ توس
داوران بررسی و اعلام نظر گرديد که آمار اين طرح ها به 

شرح جدول مقابل می باشد.
ــه توانمنديهای صندوق و  ــا توجه ب دکتر عنايتی افزود ب
ــمگيری که طی چند سال اخير عرضه  دستاوردهای چش

ــوی حوزه معاونت علمی و فناوری  ــت از س ــته اس داش
ــی اين حوزه  ــت جمهوری معاون علمی و پژوهش رياس
ــعه  ــا در تدوين طرح مهم» مميزی توس ماموريت دارد ت
علمی کشور همکاری مستمر و گسترده ای داشته باشد. 
ــت تا تهديدها و فرصت های  در اين طرح مقرر شده اس
ــتيابی به اهداف  مربوط به توسعه علمی کشور برای دس
ــائی و راه کارهای  ــم انداز در افق ١٤٠٤ شناس سند چش
ــی صندوق و  ــه های تخصص ــی آن با کمک کميت اجرائ
ــور در اين حوزه تدوين و به  ــته کش صاحبنظران برجس
مرحله اجرا گذاشته شود. از جمله ماموريت های ديگری 
ــی و تائيد  ــت بررس ــده اس که برای صندوق تعريف ش

ــده پژوهش و  ــای برگزي طرح ه
نوآوری پژوهشگران جوان است 
ــود را برای بنياد  که طرح های خ
ملی نخبگان ارسال داشته اند. اين 
ــه محورهای  ــا توجه ب طرح ها ب
ــن بنياد  ــوی اي ــده از س اعلام ش
توسط داوران صندوق بررسی و 

در صورت تائيد نهائی ضمن تعيين يک ناظر علمی برای 
ــرار می گيرد،  ــوب در اختيار آنان ق هر طرح اعتبار مص
ــوی  ــده از س بايد عرض کنم تعداد طرح های معرفی ش
ــت که از ميان آن ها  بنياد ملی نخبگان ٩٠ طرح بوده اس
تاکنون تعداد طرح های به شرح ذيل به صندوق تحويل 

که بعضا» تائيد يا در دست بررسی هستند. 

مدير ارزيابی طرحهای صندوق:
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همکاری صندوق با حوزه معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری و بنياد ملی نخبگان چشمگير است  

نشريه خبري صندوق حمايت از پژوهشگران كشور


